
                                                                                                                       
 

                                           
 

 

 

 

 ТРИДЦАТЬ ПЯТОЕ ОЧЕРЕДНОЕ ЗАСЕДАНИЕ 

РЕШЕНИЕ № 467 

от 31 октября 2024 года  

г. Дегтярск 
 

Об информации администрации городского 

округа Дегтярск о ходе реализации проекта 

о реконструкции автодороги улицы 

Калинина и исполнении пункта 2 Решения 

Думы городского округа Дегтярск от 

29.08.2024 № 433 и пунктов 2, 3 Решения 

Думы городского округа Дегтярск  

от 27.06.2024 № 415 

 

 
В соответствии Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь 

статьёй 23 Устава городского округа Дегтярск, Дума городского округа Дегтярск  

 
РЕШИЛА: 

            1. Указать администрации городского округа Дегтярск на неудовлетворительное 

взаимодействие со стороной «Подрядчика» в части обеспечения безопасности пешеходного 

движения в местах производства работ по реконструкции улично-дорожной сети на улице 

Калинина, в городе Дегтярске Свердловской области.  
           2. Рекомендовать администрации городского округа Дегтярск безотлагательно 

выполнить работы по установке постоянных (временных) ограждающих конструкций и 

устранению недоработок, влияющих на безопасное передвижение пешеходов (примеры 

потенциально травмоопасных мест прилагаются в виде фотоматериалов).  

 3. Председателю Думы городского округа Дегтярск подготовить обращение в 

прокуратуру города Ревды Свердловской области, для принятия мер прокурорского 

реагирования в связи с угрозой    безопасности пешеходного движения в местах производства 

работ по реконструкции улично-дорожной сети на улице Калинина, в городе Дегтярске 

Свердловской области.  
           4.  Настоящее Решение вступает в силу со дня принятия. 

           5. Опубликовать настоящее Решение в информационном бюллетене Думы и 

администрации городского округа Дегтярск «Муниципальный Вестник» и обнародовать на 

официальном сайте городского округа Дегтярск в сети Интернет - http://degtyarsk.ru/. 

           6. Контроль за публикацией настоящего Решения возложить на администрацию 

городского округа Дегтярск. 

            7. Контроль   за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию 

Думы городского округа Дегтярск по городскому хозяйству и муниципальному имуществу.  

 

 

Председатель Думы  

городского округа Дегтярск                                                                                И.Н.Бусахин   

ДУМА   ГОРОДСКОГО   ОКРУГА   ДЕГТЯРСК 

СЕДЬМОГО СОЗЫВА 
  

 

 

 
 


